
№ 6
30 ноября  2015 г.

Муниципальное образование город Пушкин

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПЯТОГО СОЗЫВА

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Уважаемые жители муниципального образования
город Пушкин!

10 декабря 2015 года в здании администрации
Пушкинского района по адресу:

г. Пушкин, Октябрьский бульвар, д. 24, зал № 281
состоятся публичные слушания по проекту бюджета

муниципального образования город Пушкин 2016 год.
Начало мероприятия в 15.00.

Приглашаем принять участие всех желающих.

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2015 года                                                                                                       № 42

О бюджете муниципального образования город Пушкин на 2016 год

(первое чтение)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования го�
род Пушкин и Положением "О бюджетном процессе в муниципальном образовании город
Пушкин", утвержденным Решением Пушкинского муниципального Совета от 13 декабря
2012 года № 55,

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Принять бюджет муниципального образования город Пушкин на 2016 год в первом
чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город
Пушкин на 2016 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования город Пушкин в сумме
220 906,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования город Пушкин в
сумме 228 256,4 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования город Пушкин в сумме  7 350,1 тыс. руб�
лей;

4) верхний предел муниципального долга муниципального образования город Пушкин
на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования
город Пушкин на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить Доходы в бюджете муниципального образования город Пушкин по кодам
классификации доходов на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного подпунктом 2 пункта
2 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде�
лам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета муници�
пального образования город Пушкин на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему
Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образова�
ния город Пушкин на 2016 год согласно приложению 3 к настоящему Решению.

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального обра�
зования город Пушкин на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нор�
мативных обязательств на 2016 год в сумме  9 170,3 тыс. рублей.

8. Утвердить объем субвенций на исполнение органами местного самоуправления в
Санкт�Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт�Петербурга по организа�
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате де�
нежных средств на содержание детей, находящихся под опекой и попечительством, и де�
нежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, на
2016 год  в сумме 18 950,2 тыс. руб.

9. Утвердить объем субвенций на исполнение органами местного самоуправления в
Санкт�Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт�Петербурга по опреде�
лению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных
правонарушениях на 2016 год  в сумме 6,0 тыс. руб.

10. Утвердить объем субвенций на исполнение органами местного самоуправления в
Санкт�Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт�Петербурга по органи�
зации и осуществлению в соответствии с адресной программой, утвержденной админист�
рацией Пушкинского района, уборки и санитарной очистки территории, за исключением
земельных участков, обеспечение уборки и санитарной очистки которых осуществляется
гражданами и юридическими лицами либо отнесено к полномочиям исполнительных орга�
нов государственной власти Санкт�Петербурга, на 2016 год в сумме  58 987,5 тыс. руб.

11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального
образования город Пушкин согласно приложению 5 к настоящему Решению.

12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефи�
цита бюджета муниципального образования город Пушкин согласно приложению 6 к насто�
ящему Решению.

13. Установить, что в ходе исполнения настоящего решения в случае изменения в 2016
году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета муниципального
образования город Пушкин и (или) главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования город Пушкин, которые являются орга�
нами местного самоуправления, а также в случае изменения кодов и (или) наименований
кодов бюджетной классификации доходов и(или) источников финансирования дефицитов
бюджетов муниципальных образований местная администрация муниципального образо�
вания город Пушкин вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за
ними кодов классификации доходов и (или) источников финансирования дефицита бюд�
жета муниципального образования город Пушкин без внесения изменений в настоящее
Решение.

14. Местная администрация муниципального образования город Пушкин в ходе испол�
нения бюджета муниципального образования город Пушкин в 2016 году обеспечивает за
счет средств, выделяемых из бюджета Санкт�Петербурга на осуществление государствен�
ных полномочий, переданных в соответствии Законом Санкт�Петербурга о наделении орга�
нов местного самоуправления в Санкт�Петербурге отдельными государственными полно�
мочиями Санкт�Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и
попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находя�
щихся под опекой и попечительством, и денежных средств на содержание детей, передан�
ных на воспитание в приемные семьи, а также государственных полномочий, переданных в
соответствии с Законом Санкт�Петербурга о наделении органов местного самоуправления
внутригородских муниципальных образований Санкт�Петербурга отдельным государствен�
ным полномочием Санкт�Петербурга по определению должностных лиц местного самоуп�
равления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,
и составлению протоколов об административных правонарушениях; переданного законом
Санкт�Петербурга отдельного государственного полномочия Санкт�Петербурга по органи�
зации и осуществлению в соответствии с адресной программой, утвержденной админист�
рацией Пушкинского района, уборки и санитарной очистки территории, за исключением
земельных участков, обеспечение уборки и санитарной очистки которых осуществляется
гражданами и юридическими лицами либо отнесено к полномочиям исполнительных орга�
нов государственной власти Санкт�Петербурга, за счет средств бюджета муниципального
образования город Пушкин.

15. Местная администрация муниципального образования город Пушкин, исполняю�
щая функции финансового органа, в ходе исполнения бюджета муниципального образова�
ния город Пушкин вправе без внесения изменения в настоящее Решение Пушкинского
муниципального Совета:

15.1 учитывать бюджетные ассигнования на финансирование расходов, предусмотрен�
ных соглашениями о предоставлении межбюджетных трансфертов, заключенными с орга�
нами исполнительной власти Санкт�Петербурга, в объемах и на цели, которые определены
соглашениями о предоставлении межбюджетных трансфертов;

15.2 вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением разделов, подраз�
делов, целевых статей и видов расходов главного распорядителя средств бюджета муни�
ципального образования город Пушкин в случаях, необходимых для изменения бюджетной
классификации расходов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предус�
мотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального образования город
Пушкин, в текущем финансовом году.

16. Установить размер расчетной единицы, принимаемой для расчета должностных
окладов и тарифных ставок (окладов) работников муниципальных бюджетных учреждений,
находящихся в ведении местной администрации муниципального образования город Пуш�
кин с 1 января 2016 года – в сумме 1 300 руб.

17. Местной администрации муниципального образования город Пушкин в 2016 году
осуществлять финансовое обеспечение муниципального бюджетного учреждения "Куль�
турно�досуговый центр "София" и муниципального бюджетного учреждения "Спортивно�
культурный центр имени А.А. Алехина" путем предоставления субсидии.

18. Утвердить объем субсидии муниципальному бюджетному учреждению "Культурно�
досуговый центр "София" в 2016 году в сумме 24 122,7 тыс. руб.

19. Утвердить объем субсидии муниципальному бюджетному учреждению "Спортивно�
культурный центр имени А.А. Алехина" в 2015 году в сумме 12 172,5 тыс. руб.

20. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда местной админист�
рации муниципального образования город Пушкин в 2016 году в размере 30,0 тыс. руб.

21. Порядок и направления использования средств резервного фонда местной адми�
нистрации муниципального образования город Пушкин определяются местной админист�
рацией муниципального образования город Пушкин.

22. Правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования го�
род Пушкин, реализация которых ведет к финансированию новых видов расходов бюджета
муниципального образования город Пушкин или увеличению финансирования существую�
щих видов расходов бюджета муниципального образования город Пушкин более чем на
10 процентов по отдельным статьям расходов, исполняются только после внесения соответ�
ствующих изменений в настоящее Решение, а также при наличии соответствующих источ�
ников дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования город Пушкин
и (или) при сокращении расходов по отдельным статьям бюджета муниципального образо�
вания город Пушкин на 2016 год.

23. Установить срок подачи изменений и дополнений в проект Решения "О бюджете
муниципального образования город Пушкин на 2016 год" до 11 декабря 2015 года.

24. Поручить редакционной комиссии Пушкинского муниципального Совета сбор и обоб�
щение изменений и дополнений и вынести подготовленные материалы в виде таблицы
поправок на очередное заседание Пушкинского муниципального Совета.

25. Провести публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования
город Пушкин на 2016 год 10 декабря 2015 г. в 15 ч. 00 мин.

26. Разместить настоящее Решение  на официальном сайте муниципального образова�
ния город Пушкин по адресу � http://mo�gorodpushkin.ru  и опубликовать в газете "Муници�
пальный вестник"  установленным порядком.

27. Контроль за выполнением настоящего Решения остается за главой муниципального
образования город Пушкин.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

Н.Я. ГРЕБЕНЁВ



2 №   6 30 ноября  2015 года

Приложение 1

к Решению Пушкинского муниципального совета

                            от 26 ноября 2015 года № 42

1.3. 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

28,2

1.4. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения

389,8

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                               25 842,1

2.1. 000 1 06 01000 00 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 25 842,1

2.1.1. 182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

25 842,1

3. 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  

0,1

3.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,1

3.1.1. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования 
или дарения

0,1

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  -   ИТОГО 84 716,0

4. 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ     

69 757,0

4.1. 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от  продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

69 757,0

4.1.1. 830 1 11 05010 02 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

69 757,0

4.1.1.1. 830 1 11 05011 02 0100 120  Арендная плата и поступления от продажи права на 
заключение договоров аренды земельных участков, за 
исключением земельных участков, предоставленных на 
инвестиционных условиях

69 757,0

5. 000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

4 104,7

5.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 4 104,7

5.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

4 104,7

5.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

4 104,7

6. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  10 823,1

6.1. 182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой   
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт  

673,7

6.2. 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев

430,4

6.2.1. 986 1 16 23032 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения 

430,4

6.3. 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие    поступления    от    денежных  взысканий  
(штрафов)  и  иных  сумм   в возмещение   ущерба,   
зачисляемые    в бюджеты  внутригородских  
муниципальных образований    городов     федерального 
значения

9 719,0

6.3.1. 806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге"

9 080,6

6.3.2. 807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге"

476,3

6.3.3. 808 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге"

1,0

6.3.4. 861 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге"

145,3

6.3.5. 824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге"

8,0

6.3.6. 861 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности, предусмотренные 
статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге"

7,9

7. 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ     31,2

7.1. 986 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

0,0

7.2. 986 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

31,2

7.2.1. 986 1 17 05030 03 0100 180 Возврат средств, полученных и не использованных 
учреждениями и организациями в прошлые годы 

31,2

8. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   -  ИТОГО   77 943,7

8.1. 986 2 02 01999 03 0000 151 Прочие дотации  бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

0,0

8.2. 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

77 943,7

8.2.1. 986 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

64 573,0

8.2.1.1. 986 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

5 579,5

8.2.1.2. 986 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

6,0

8.2.1.3. 986 2 02 03024 03 0300 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению  уборки и санитарной 
очистки территорий

58 987,5

8.3. 986 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а так же вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

13 370,7

8.3.1. 986 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

8 925,8

8.3.2. 986 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга  на  вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

4 444,9

8.4. 000 2 08 00000 00 0000 180 Перечисления  для осуществления  возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

0,0

8.4.1. 986 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения (в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы

0,0

 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД ПУШКИН НА 2016 ГОД

№ п/п Код Наименование источника  дохода               Сумма      

1 2 3

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА -  ВСЕГО 220 906,3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -  ИТОГО
142 962,6

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  -  ИТОГО
58 246,6

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД                        32 404,4

1.1. 000  1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения                 

18 700,5

1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы  

15 567,5

1.1.2. 182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

0,1

1.1.3. 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов                  

1 815,9

1.1.4. 182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие  до 
1 января 2011 года)                 

0,1

1.1.5. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

1 316,9

1.2. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 

13 285,9



3 №   6   30 ноября 2015  года

Приложение 2
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 26 ноября 2015 года № 42

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН НА 2016 ГОД

№ п/п Наименование Раздел, 
подраз-   
дел

Целевая 
статья

Вид    
рас-    
ходов

Сумма

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 228 256,4

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 27 653,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

02 1 253,2

1.1.1. Расходы по содержанию главы внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга

01  02 0020000011 1 253,2

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01  02 0020000011 100 1 253,2

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01  02 0020000011 120 1 253,2

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

03 5 614,8

1.2.1. Расходы по содержанию лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, а также лиц, замещающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы

01  03 0020000021 4 188,8

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01  03 0020000021 100 2 330,6

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01  03 0020000021 120 2 330,6

1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01  03 0020000021 200 1 852,9

1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01  03 0020000021 240 1 852,9

1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 01  03 0020000021 800 5,3

1.2.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01  03 0020000021 850 5,3

1.2.2.
Расходы по содержанию лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности (депутатов муниципальных 
советов, членов выборных органов местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе

01  03 0020000022 1 084,1

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01  03 0020000022 100 1 084,1

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01  03 0020000022 120 1 084,1

1.2.3. Расходы по компенсации депутатам муниципального 
совета, членам выборных органов местного 
самоуправления, выборным должностным лицам 
местного самоуправления, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов

01  03 0020000023 269,9

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01  03 0020000023 100 269,9

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01  03 0020000023 120 269,9

1.2.4.
Расходы по уплате членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

01  03 0020000441 72,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 01  03 0020000441 800 72,0

1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01  03 0020000441 850 72,0

1.3. Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

04 20 555,8

1.3.1. Расходы по содержанию лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, а также лиц, замещающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы

01  04 0020000031 20 555,8

1.3.1.1. Расходы по содержанию лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, а также лиц, замещающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы

01  04 0020000031 14 970,3

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01  04 0020000031 100 13 260,7

1.3.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01  04 0020000031 120 13 260,7

1.3.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01  04 0020000031 200 1 690,7

1.3.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01  04 0020000031 240 1 690,7

1.3.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 01  04 0020000031 800 18,9

1.3.1.1.2.1.
Уплата налогов, сборов и иных платежей

01  04 0020000031 850 18,9

1.3.2. Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

01  04 09200G9010 6,0

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01  04 09200G9010 200 6,0

1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01  04 09200G9010 240 6,0

1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01  04 00200G0085 5 579,5

1.3.3.1.  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01  04 00200G0085 100 5 104,9

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01  04 00200G0085 120 5 104,9

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01  04 00200G0085 200 474,6

1.3.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01  04 00200G0085 240 474,6

1.4. Резервные фонды 11 30,0

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 01  11 0700000061 30,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 01  11 0700000061 800 30,0

1.4.1.1.1. Резервные средства 01  11 0700000061 870 30,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 13 200,0

1.5.1. Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления , муниципальных предприятий и 
учреждений

01  13 0920000071 200,0

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01  13 0920000071 200 200,0

1.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01  13 0920000071 240 200,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 187,0

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

09 187,0

2.1.1. Содействие в установленном порядке исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в 
сборе и обмене информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также 
содействие в  информировании населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайной 
ситуации

03  09 2190000081 50,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03  09 2190000081 200 50,0

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03  09 2190000081 240 50,0

2.1.2. Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий

03  09 2190000091 137,0

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03  09 2190000091 200 137,0

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03  09 2190000091 240 137,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 8 637,6

3.1. Общеэкономические вопросы 01 94,4

3.1.1. Участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время

04  01 5100000101 94,4

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04  01 5100000101 200 94,4

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04  01 5100000101 240 94,4

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09 8 343,2

3.2.1.
Ведомственная целевая программа по текущему ремонту 
и содержанию дорог, расположенных в пределах границ 
муниципального образования, в соответствии с перечнем , 
утвержденным Правительством Санкт-Петербурга

04  09 7950000111 8 343,2

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04  09 7950000111 200 8 343,2

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04  09 7950000111 240 8 343,2

3.3.
Другие вопросы в области национальной экономики

12 200,0

3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования 

04  12 3450000121 200,0

3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04  12 3450000121 200 200,0

тыс. руб.



4 №   6   30 ноября 2015  года

3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04  12 3450000121 240 200,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 131 387,3

4.1. Благоустройство 03 131 387,3

4.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
уборки и санитарной очистки территорий за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

05  03 60000G8316 58 987,5

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 60000G8316 200 58 987,5

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 60000G8316 240 58 987,5

4.1.2.
Ведомственная целевая программа по благоустройству 
придомовых территорий и дворовых территорий  

05  03 7950000131 62 949,8

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 7950000131 200 62 949,8

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 7950000131 240 62 949,8

4.1.3. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 
отходов, мусора и уборка территорий, тупиков и 
проездов, не включенных в адресные программы, 
утвержденные исполнительными органами 
государственной власти Санкт-Петербурга

05  03 6000000142 200,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 6000000142 200 200,0

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 6000000142 240 200,0

4.1.4.
Озеленение территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, в том числе организацию 
работ по компенсационному озеленению, 
осуществляемому в соответствии с законом Санкт-
Петербурга, содержание территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, ремонт расположенных 
на них объектов зеленых насаждений, защиту зеленых 
насаждений на указанных территориях

05  03 6000000151 8 200,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 6000000151 200 8 200,0

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 6000000151 240 8 200,0

4.1.5.
Проведение санитарных рубок, а также удаление 
аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения

05  03 6000000152 600,0

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 6000000152 200 600,0

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 6000000152 240 600,0

4.1.6.
Осуществление мероприятий по содержанию в 
порядке и благоустройству воинских захоронений, 
мемориальных сооружений и объектов, 
увековечивающих память погибших при защите 
Отечества, расположенных вне земельных участков, 
входящих в состав кладбищ, за исключением 
воинских захоронений, мемориальных сооружений 
и объектов, увековечивающих память погибших при 
защите Отечества, расположенных вне кладбищ, 
включенных в перечень, утвержденный 
Правительством Санкт-Петербурга, в отношении 
которых мероприятия по содержанию в порядке и 
благоустройству осуществляются Правительством 
Санкт-Петербурга

05  03 6000000162 450,0

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 6000000162 200 450,0

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 6000000162 240 450,0

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 163,0

5.1.
Другие вопросы в области охраны окружающей среды

05 163,0

5.1.1. Ведомственная целевая программа по участию в 
мероприятиях по охране окружающей среды в границах 
муниципального образования

06  05 7950000171 163,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06  05 7950000171 200 163,0

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06  05 7950000171 240 163,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 683,0

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

05 60,0

6.1.1. Организация профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципального совета муниципального 
образования,  муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

07  05 4280000181 60,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07  05 4280000181 200 60,0

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07  05 4280000181 240 60,0

6.2. Молодежная политика и оздоровление детей 07 1 623,0

6.2.1.
Ведомственная целевая программа по проведению работ 
по военно-патриотическому воспитанию граждан 

07  07 7950000191 490,0

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07  07 7950000191 200 490,0

6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07  07 7950000191 240 490,0

6.2.2. Ведомственная целевая программа по участию в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования 

07  07 7950000521 200,0

6.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07  07 7950000521 200 200,0

6.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07  07 7950000521 240 200,0

6.2.3.
Ведомственная целевая программа по участию в 
реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования  

07  07 7950000491 253,0

6.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07  07 7950000491 200 253,0

6.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07  07 7950000491 240 253,0

6.2.4. Ведомственная целевая программа по участию в  
деятельности по профилактике правонарушений  в Санкт-
Петербурге в формах и порядке, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга  

07  07 7950000511 230,0

6.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07  07 7950000511 200 230,0

6.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07  07 7950000511 240 230,0

6.2.5.
Ведомственная целевая программа по участию в 
установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0707 7950000531 400,0

6.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07  07 7950000531 200 400,0

6.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07  07 7950000531 240 400,0

6.2.6. Ведомственная целевая программа по участию в 
реализации мероприятий по охране здоровья граждан от 
воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака на территории муниципального 
образования

07  07 7950000541 50,0

6.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07  07 7950000541 200 50,0

6.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07  07 7950000541 240 50,0

7. КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 30 422,30

7.1. Культура 01 30 422,3
7.1.1. Субсидия муниципальному бюджетному учреждению 

«Культурно-досуговый центр «София» 

08  01 4400000462 24 122,7

7.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08  01 4400000462 600 24 122,7

7.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 08  01 4400000462 610 24 122,7

7.1.2.
Ведомственная целевая программа по организации и 
проведению местных и участию в организации и 
проведении городских  праздничных и иных зрелищных 
мероприятий "Календарь знаменательных дат"

08  01 7950000201 3 473,5

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08  01 7950000201 200 3 473,5

7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08  01 7950000201 240 3 473,5

7.1.3. Ведомственная целевая программа по организации и 
проведению мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов "Традиционные местные 
мероприятия"

08  01 7950000211 961,0

7.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08  01 7950000211 200 961,0

7.1.3.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08  01 7950000211 240 961,0

7.1.4. Ведомственная целевая программа по организации и 
проведению досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования

08  01 7950000561 1 865,1

7.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08  01 7950000561 200 1 865,1

7.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08  01 7950000561 240 1 865,1

8  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 13 615,2

8.1. Социальное обеспечение населения 03 244,5

8.1.1. Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за 
стаж работы в органах местного самоуправления  к 
трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления , а также 
приостановление, возобновление, прекращение выплаты 
доплаты к пенсии  в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

10  03 244,5



5 №   6  30  ноября  2015  года

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10  03 5050000231 300 244,5

8.1.1.1.1.
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10  03 5050000231 310 244,5

8.2. Охрана семьи и детства 04 13 370,7

8.2.1.
Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10  04 51100G4086 8 925,8

8.2.1.1.
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

10  04 51100G4086 300 8 925,8

8.2.1.1.1.
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10  04 51100G4086 310 8 925,8

8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

10  04 51100G4087 4 444,9

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10  04 51100G4087 300 4 444,9

8.2.2.1.1. Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 
целях их социального обеспечения

10  04 51100G4087 323 4 444,9

9  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 12 978,0

9.1. Массовый спорт 02 12 978,0

9.1.1. Субсидия муниципальному бюджетному учреждению  
"Спортивно-культурный центр имени А.А. Алехина"

11  02 5120000461 12 172,5

9.1.1.1 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11  02 5120000461 600 12 172,5

9.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 11  02 5120000461 610 12 172,5

9.1.2.
Ведомственная целевая программа по обеспечению 
условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 
образования

11  02 7950000241 805,5

9.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11  02 7950000241 200 805,5

9.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11  02 7950000241 240 805,5

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1 529,2

10.1. Периодическая печать и издательства 02 1 529,2

10.1.1.
Учреждение печатного средства массовой информации 
для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации

12  02 4570000251 1 529,2

10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

12  02 4570000251 200 1 529,2

10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12  02 4570000251 240 1 529,2

№ п/п Наименование ГРБС Раздел, 
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 228 256,4

I ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
СОВЕТ

894 6 868,0

1.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

894 01  00 6 868,0

1.1.
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

894 01  02 1 253,2

1.1.1. Расходы по содержанию главы 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга

894 01  02 0020000011 1 253,2

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  02 0020000011 100 1 253,2

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

894 01  02 0020000011 120 1 253,2

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

894 01  03 5 614,8

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

894 01  03 0020000021 120 2 330,6

1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

894 01  03 0020000021 200 1 852,9

1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

894 01  03 0020000021 240 1 852,9

1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 894 01  03 0020000021 800 5,3

1.2.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 894 01  03 0020000021 850 5,3

1.2.2.
Расходы по содержанию лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности 
(депутатов муниципальных советов, членов 
выборных органов местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе

894 01  03 0020000022 1 084,1

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  03 0020000022 100 1 084,1

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

894 01  03 0020000022 120 1 084,1

1.2.3. Расходы по компенсации депутатам 
муниципального совета, членам выборных 
органов местного самоуправления, выборным 
должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением ими своих 
мандатов

894 01  03 0020000023 269,9

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  03 0020000023 100 269,9

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

894 01  03 0020000023 120 269,9

1.2.4. Расходы по уплате членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

894 01 03 0020000441 72,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 894 01 03 0020000441 800 72,0

1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 894 01 03 0020000441 850 72,0

II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ                    
МО Г. ПУШКИНА

986 221 388,4

1.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

986 01  00 20 785,8

1.3.
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

986 01  04 20 555,8

1.3.1.
Расходы по содержанию лиц, замещающих 
должности муниципальной службы, а также 
лиц, замещающих должности, не отнесенные 
к должностям муниципальной службы

986 01  04 0020000031 20 555,8

1.3.1.1.
Расходы по содержанию лиц, замещающих 
должности муниципальной службы, а также 
лиц, замещающих должности, не отнесенные 
к должностям муниципальной службы

986 01  04 0020000031 14 970,3

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

986 01  04 0020000031 100 13 260,7

1.3.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

986 01  04 0020000031 120 13 260,7

1.3.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 01  04 0020000031 200 1 690,7

1.3.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 01  04 0020000031 240 1 690,7

1.3.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 986 01  04 0020000031 800 18,9

1.3.1.1.3.1.
Уплата налогов, сборов и иных платежей

986 01  04 0020000031 850 18,9

1.3.2.
Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

986 01  04 09200G9010 6,0

1.2.1.
Расходы по содержанию лиц, замещающих 
должности муниципальной службы, а также 
лиц, замещающих должности, не отнесенные 
к должностям муниципальной службы

894 01  03 0020000021 4 188,8

Приложение 3
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 26 ноября 2015 года № 42

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН НА 2016 ГОД

тыс. руб.

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  03 0020000021 100 2 330,6

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 01  04 09200G9010 200 6,0

1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 01  04 09200G9010 240 6,0



6 №   6   30  ноября  2015  года

1.3.3.
Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

986 01  04 00200G0085 5 579,5

1.3.3.1.  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

986 01  04 00200G0085 100 5 104,9

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

986 01  04 00200G0085 120 5 104,9

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 01  04 00200G0085 200 474,6

1.3.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 01  04 00200G0085 240 474,6

1.4. Резервные фонды 986 01  11 30,0

1.4.1.
Резервный фонд местной администрации 

986 01  11 07000 00061 30,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 986 01  11 07000 00061 800 30,0

1.4.1.1.1. Резервные средства 986 01  11 07000 00061 870 30,0

1.5.
Другие общегосударственные вопросы

986 01  13 200,0

1.5.1. Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления , муниципальных 
предприятий и учреждений

986 01  13 0920000071 200,0

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 01  13 0920000071 200 200,0

1.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 01  13 0920000071 240 200,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

986 03  00 187,0

2.1. Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

986 03  09 187,0

2.1.1. Содействие в установленном порядке 
исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, а 
также содействие в  информировании 
населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной ситуации

986 03  09 2190000081 50,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 03  09 2190000081 200 50,0

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 03  09 2190000081 240 50,0

2.1.2.
Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий

986 03  09 2190000091 137,0

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 03  09 2190000091 200 137,0

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 03  09 2190000091 240 137,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 986 04  00 8 637,6

3.1. Общеэкономические вопросы 986 04  01 94,4

3.1.1. Участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время

986 04  01 5100000101 94,4

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 04  01 5100000101 200 94,4

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 04  01 5100000101 240 94,4

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 986 04  09 8 343,2

3.2.1. Ведомственная целевая программа по 
текущему ремонту и содержанию дорог, 
расположенных в пределах границ 
муниципального образования, в соответствии 
с перечнем , утвержденным Правительством 
Санкт-Петербурга

986 04  09 7950000111 8 343,2

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 04  09 7950000111 200 8 343,2

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 04  09 7950000111 240 8 343,2

3.3. Другие вопросы в области национальной 
экономики

986 04  12 200,0

3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на 
территории муниципального образования 

986 04  12 3450000121 200,0

3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 04  12 3450000121 200 200,0

3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 04  12 3450000121 240 200,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

986 05  00 131 387,3

4.1. Благоустройство 986 05  03 131 387,3

4.1.1. Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и 
санитарной очистки территорий за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

986 05  03 60000G8316 58 987,5

4.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 60000G8316 200 58 987,5

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 60000G8316 240 58 987,5

4.1.2. Ведомственная целевая программа по 
благоустройству придомовых территорий и 
дворовых территорий  

986 05  03 7950000131 62 949,8

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 7950000131 200 62 949,8

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 7950000131 240 62 949,8

4.1.3. Ликвидация несанкционированных свалок 
бытовых отходов, мусора и уборка 
территорий,  тупиков и проездов, не 
включенных в адресные программы, 
утвержденные исполнительными органами 
государственной власти Санкт-Петербурга

986 05  03 6000000142 200,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 6000000142 200 200,0

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 6000000142 240 200,0

4.1.4.
Озеленение территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, в том числе 
организацию работ по компенсационному 
озеленению, осуществляемому в соответствии 
с законом Санкт-Петербурга, содержание 
территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, ремонт 
расположенных на них объектов зеленых 
насаждений, защиту зеленых насаждений на 
указанных территориях

986 05  03 6000000151 8 200,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 6000000151 200 8 200,0

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 6000000151 240 8 200,0

4.1.5.
Проведение санитарных рубок, а также 
удаление аварийных, больных деревьев и 
кустарников в отношении зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения

986 05  03 6000000152 600,0

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 6000000152 200 600,0

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 6000000152 240 600,0

4.1.6. Осуществление мероприятий по содержанию 
в порядке и благоустройству воинских 
захоронений, мемориальных сооружений и 
объектов, увековечивающих память погибших 
при защите Отечества, расположенных вне 
земельных участков, входящих в состав 
кладбищ, за исключением воинских 
захоронений, мемориальных сооружений и 
объектов, увековечивающих память погибших 
при защите Отечества, расположенных вне 
кладбищ, включенных в перечень, 
утвержденный Правительством Санкт-
Петербурга, в отношении которых 
мероприятия по содержанию в порядке и 
благоустройству осуществляются 
Правительством Санкт-Петербурга

986 05  03 6000000162 450,0

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 6000000162 200 450,0

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 6000000162 240 450,0

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 986 06  00 163,0

5.1. Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

986 06  05 163,0

5.1.1. Ведомственная целевая программа по 
участию в мероприятиях по охране 
окружающей среды в границах 
муниципального образования

986 06  05 7950000171 163,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 06  05 7950000171 200 163,0

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 06  05 7950000171 240 163,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 986 07  00 1683,0

6.1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

986 07  05 60,0

6.1.1.
Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов 
муниципального совета муниципального 
образования,  муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

986 07  05 4280000181 60,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  05 4280000181 200 60,0



7 №   6   30 ноября  2015  года

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  05 42800 0181 240 60,0

6.2. Молодежная политика и оздоровление 
детей

986 07  07 1 623,0

6.2.1. Ведомственная целевая программа по 
проведению работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан 

986 07  07 7950000191 490,0

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  07 7950000191 200 490,0

6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 7950000191 240 490,0

6.2.2. Ведомственная целевая программа по 
участию в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования 

986 07  07 7950000521 200,0

6.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  07 7950000521 200 200,0

6.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 7950000521 240 200,0

6.2.3.
Ведомственная целевая программа по 
участию в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования  

986 07  07 7950000491 253,0

6.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  07 7950000491 200 253,0

6.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 7950000491 240 253,0

6.2.4. Ведомственная целевая программа по 
участию в  деятельности по профилактике 
правонарушений  в Санкт-Петербурге в 
формах и порядке, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга  

986 07  07 7950000511 230,0

6.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  07 7950000511 200 230,0

6.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 7950000511 240 230,0

6.2.5. Ведомственная целевая программа по 
участию в установленном порядке в 
мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге

986 07  07 7950000531 400,0

6.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  07 7950000531 200 400,0

6.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 7950000531 240 400,0

6.2.6. Ведомственная целевая программа по 
участию в реализации мероприятий по охране 
здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака на территории 
муниципального образования

986 07  07 7950000541 50,0

6.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  07 7950000541 200 50,0

6.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 7950000541 240 50,0

7. КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 986 08  00 30 422,30

7.1. Культура 986 08  01 30 422,3

7.1.1. Субсидия муниципальному бюджетному 
учреждению «Культурно-досуговый центр 
«София» 

986 08  01 4400000462 24 122,7

7.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

986 08  01 4400000462 600 24 122,7

7.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 986 08  01 4400000462 610 24 122,7

7.1.2.
Ведомственная целевая программа по 
организации и проведению местных и 
участию в организации и проведении 
городских  праздничных и иных зрелищных 
мероприятий "Календарь знаменательных дат"

986 08  01 7950000201 3 473,5

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 08  01 7950000201 200 3 473,5

7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 08  01 7950000201 240 3 473,5

7.1.3. Ведомственная целевая программа по 
организации и проведению мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов "Традиционные местные 
мероприятия"

986 08  01 7950000211 961,0

7.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 08  01 7950000211 200 961,0

7.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 08  01 7950000211 240 961,0

7.1.4. Ведомственная целевая программа по 
организации и проведению досуговых 
мероприятий для жителей муниципального 
образования

986 08  01 7950000561 1 865,1

7.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 08  01 7950000561 200 1 865,1

7.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 08  01 7950000561 240 1 865,1

8  СОЦИАЛЬНАЯ                                                  
ПОЛИТИКА

986 10  00 13 615,2

8.1. Социальное обеспечение                                    
населения

986 10  03 244,5

8.1.1.
Назначение, выплата, перерасчет 
ежемесячной доплаты за стаж работы в 
органах местного самоуправления  к трудовой 
пенсии по старости, трудовой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления , а также 
приостановление, возобновление, 
прекращение выплаты доплаты к пенсии  в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

986 10  03 244,5

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

986 10  03 5050000231 300 244,5

8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

986 10  03 5050000231 310 244,5

8.2.
Охрана семьи и детства

986 10  04 13 370,7

8.2.1. Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

986 10  04 51100G4086 8 925,8

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

986 10  04 51100G4086 300 8 925,8

8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

986 10  04 51100G4086 310 8 925,8

8.2.2.
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

986 10  04 51100G4087 4 444,9

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

986 10  04 51100G4087 300 4 444,9

8.2.2.1.1.
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения

986 10  04 51100G4087 323 4 444,9

9  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА                            
И СПОРТ

986 11  00 12 978,0

9.1. Массовый спорт 986 11  02 12 978,0

9.1.1.
Субсидия муниципальному бюджетному 
учреждению  "Спортивно-культурный центр 
имени А.А. Алехина"

986 11  02 5120000461 12 172,5

9.1.1.1 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

986 11  02 5120000461 600 12 172,5

9.1.1.1.1.
Субсидии бюджетным учреждениям

986 11  02 5120000461 610 12 172,5

9.1.2.
Ведомственная целевая программа по 
обеспечению условий для развития на 
территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования

986 11  02 7950000241 805,5

9.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 11  02 7950000241 200 805,5

9.1.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 11  02 7950000241 240 805,5

10
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

986 12  00 1 529,2

10.1.
Периодическая печать и издательства

986 12  02 1 529,2

10.1.1.
Учреждение печатного средства массовой 
информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до 
сведения жителей муниципального 
образования официальной информации о 
социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о 
развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации

986 12  02 4570000251 1 529,2

10.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 12  02 4570000251 200 1 529,2

10.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 12  02 4570000251 240 1 529,2



8 №   6   30 ноября  2015  года

Оригинал	макет выполнен компьютерным центром
«Царскосельской газеты».
Отпечатано в типографии ООО «СПб СРП «Павел» ВОГ»:
г. Павловск, ул. Березовая, 16/20, тел. 466	85	76.

№ 6
  30 ноября 2015 года

Учредители: Пушкинский муниципальный Совет,
местная администрация

муниципального образования г. Пушкин.

Тираж 999. Подписано в печать   30.11.2015 г..
Распространяется бесплатно.
Заказ

Приложение 4
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 26 ноября 2015 года № 42

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН НА 2016 ГОД

тыс. руб.

Код Наименование Сумма 

Источники финансирования дефицитов 
бюджетов  - всего

7 350,1

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

7 350,1

000  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

7 350,1

000  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -220 906,3

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-220 906,3

986  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

-220 906,3

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 228 256,4

000  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

228 256,4

986  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

228 256,4

Приложение 5
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 26 ноября 2015 года № 42

ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН,
КОТОРЫМИ ЯВЛЯЮТСЯ ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

главного 
администратора 

доходов

доходов местного бюджета

986 Местная администрация муниципального образования 
город Пушкин

986  1 16 23032 03 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения 

986 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы  бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения 

986 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование главного администратора доходов  бюджета 
муниципального образования

986 1 17 05030 03 0100 180 Возврат средств, полученных и не использованных 
учреждениями и организациями в прошлые годы 

986 2 02 01999 03 0000 151 Прочие дотации  бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

986 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

986 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

986 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

986 2 02 03024 03 0300 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной 
очистки территорий

986 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
так же вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

986 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

986 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга  на  вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

986 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения (в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы

Приложение 6
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 26 ноября 2015 года № 42

ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Результаты публичных слушаний по внесению изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования город Пушкин

Место проведения публичных слушаний: г. Пушкин, Октябрьский бульвар, д. 24, к.381
Дата проведения публичных слушаний: 19.11.2015 г.
Наименование нормативного правового акта, по которому проводились публичные

слушания:
Решение Пушкинского муниципального Совета от 29.10.2015 г.  № 36   "О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Пушкин".
Инициатор проведения публичных слушаний:
Пушкинский муниципальный Совет.

Объявление о проведении публичных слушаний опубликовано в газете "МУНИЦИПАЛЬ	
НЫЙ ВЕСТНИК" № 5 от 05.11.2015 г. и размещено на официальном сайте муниципального
образования город Пушкин по адресу – http://mo	gorodpushkin.ru.

Решение Пушкинского муниципального Совета от 29.10.2015 г.  № 36  "О внесении измене	
ний и дополнений в Устав муниципального образования город Пушкин"  (первое чтение) опуб	
ликовано в газете "МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК" № 5 от 05.11.2015 г., размещено на офици	
альном сайте муниципального образования город Пушкин по адресу – http://mo	gorodpushkin.ru.

Присутствовали: жители муниципального образования город Пушкин.
Председательствующий публичных слушаний:
глава муниципального образования город Пушкин Гребенёв Н.Я.
Секретарь публичных слушаний: ведущий специалист – юрисконсульт аппарата Пуш	

кинского муниципального Совета Устинов С.Н.
В ходе проведения публичных слушаний от главы муниципального образования город

Пушкин Гребенёва Н.Я., и главы местной администрации муниципального образования
город Пушкин Степанова И.П. поступили поправки, которые были поддержаны.

Заслушав информацию председательствующего публичных слушаний – главу муници	
пального образования город Пушкин Гребенёва Н.Я.  – "О внесении изменений и дополне	
ний в Устав муниципального образования город Пушкин" по предложенным поправкам,
рекомендовано Пушкинскому муниципальному Совету вынести внесенные поправки на рас	
смотрение Пушкинского муниципального Совета.

Принято решение об опубликовании результатов публичных слушаний в газете "МУНИ	
ЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК".

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

Н.Я. ГРЕБЕНЁВ

Код 
главы

код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников

Наименование

Местная администрация муниципального 
образования город Пушкин

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов

986  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов

986  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 


	полоса1
	полоса 2
	полоса3
	полоса 4
	полоса5
	полоса6
	полоса 7
	полоса 8

